
UCHWAŁA NR LXVI/421/2024  
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Niechlów nadwyżki 

środków obrotowych za 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej 
i Wodociągów w Niechlowie z wpłaty do budżetu Gminy Niechlów nadwyżki środków obrotowych w kwocie 
17.844,49 zł, ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego za 2023 rok. 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie, przeznaczy na realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130DD0E9-0060-4292-BCA8-44292FFBD554. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu 
sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. Oznacza 
to, że ustawa daje kompetencje Radzie Gminy do podjęcia uchwały, która zwolni zakład budżetowy 
z obowiązku wpłaty tej nadwyżki do budżetu gminy. 

Kwota nadwyżki środków obrotowych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej   i Wodociągów 
w Niechlowie za 2023 r. wynosi 17.844,49 zł. 

Nadwyżkę środków obrotowych Zakład przeznaczy na realizację zadań statutowych w szczególności na 
wymianę źródła ciepła zgodnie z uchwałą antysmogową. 

Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej - Uchwała nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego z wyłączeniem 
Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2155)., od 1 lipca 2024 roku będzie obowiązywał zakaz 
użytkowania instalacji pozaklasowych, które nie spełniają wymagań normy PN-EN 303-5:2012 (zakaz 
użytkowania „kopciuchów”, czyli instalacji na paliwo stałe, które nie spełniają minimum 3 klasy). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 130DD0E9-0060-4292-BCA8-44292FFBD554. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/421/2024  RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


